
Protokół Nr 11/08 
z posiedzenia wspólnego Komisji Samorz ądu Terytorialnego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
Oraz 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
w dniu 28.01.2008 roku 

 
 
Obrady Komisji prowadzili Pan Mieczysław Gębski i Józef śurek – Przewodniczący 
obydwu Komisji.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Zaopiniowanie projektu budŜetu województwa na 2008 rok (obrady wspólne z 
Komisją Edukacji, Kultury i Sportu). 

 
2. Zaopiniowanie Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2008 rok (obrady 
wspólne z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu). 

 
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2008 roku. 

 
4. Sprawy róŜne. 

 

Przewodnicz ący obrad przedstawił porządek posiedzenia przesłany przy 
zaproszeniu na posiedzenie i zapytał o uwagi i wnioski. 

Komisja uwag i wniosków nie zgłosiła.  

 
Ad 1 . (punkt rozpatrywany wspólnie z Komisją Samorządu Edukacji, Kultury i Sportu) 

 

Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski dokonał wprowadzenia do  
projektu budŜetu województwa na 2008 rok, stanowiącego zał. do protokołu XII sesji 
Sejmiku. (zał. do protokołu z sesji Sejmiku) 

Poinformował, Ŝe przygotowania i opracowania projektu budŜetu Zarząd 
Województwa dokonał w oparciu o przepisy ustaw o: finansach publicznych, 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego, zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz ustawy o uprawnieniach do ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. Zmienione przepisy 
stanowią, Ŝe od 1 stycznia 2008 roku koszty związane z finansowaniem ulg w 
krajowych pasaŜerskich przewozach autobusowych pokrywane będą z budŜetu 
państwa, a nie jak dotychczas z dochodów własnych województw.  
W związku z tym zmniejszony został z 15, 9 % do 14, 0 % wskaźnik udziału 



województw we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, 
posiadających siedzibę na terenie województw. 
 Dochody budŜetu województwa skalkulowano na podstawie informacji: 
    1) Ministra Finansów o przyjętych w projekcie ustawy budŜetowej na 2008 rok: 
• rocznych planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej,  
• planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych, 
      2) Wojewody Świętokrzyskiego o przyjętych do projektu ustawy budŜetowej na 
2008 rok wielkościach dochodów budŜetowych i dotacji celowych na zadania 
wykonywane przez samorząd województwa. 
 PrzedłoŜony projekt budŜetu województwa na 2008 rok nie obejmuje 
natomiast środków na realizację projektów współfinansowanych z budŜetu Unii 
Europejskiej. Wprowadzenie tych środków nastąpi po ich ostatecznym określeniu w 
kontrakcie wojewódzkim w trybie zmian budŜetu województwa.  
W projektowanej wielkości dochodów na poziomie 234.804.146 zł struktura 
poszczególnych ich źródeł przedstawia się następująco:                                     
• subwencja ogólna z budŜetu państwa (120.171.100 zł)  51,2 %       
• dotacje celowe z budŜetu państwa (26.435.000 zł) 11,2 %   
• udziały w podatkach stanowiących dochód budŜetu państwa 35,9 %                                 
(84.267.531 zł) 
z tego we wpływach z podatku dochodowego od: 
1. osób fizycznych- 1, 6 % wpływów (19.267.531 zł)  8,2 %                
2. osób prawnych- 14, 0 % wpływów (65.000.000zł) 27,7 % 
• pozostałe dochody (3.930.515 zł)  1,7%             
Przedstawiona struktura wskazuje na znaczny udział dochodów uzaleŜnionych od 
transferów z budŜetu państwa (subwencja ogólna, dotacje celowe, udziały we 
wpływach z podatku dochodowego – 98,3 %).                                                                                         
Strona wydatkowa budŜetu ukształtowana została natomiast na poziomie    
245.420.718 zł., tj. o 10.616.572 zł powyŜej strony dochodowej.                                        
Planowany wynik budŜetu – deficyt budŜetu jest konsekwencją  zabezpieczenia 
środków    na realizację zadań w ramach ZPORR 2004-2006.  
Sfinansowany on zostanie przychodami pochodzącymi z zaciągniętych poŜyczek na 
prefinansowanie zadań realizowanych w ramach ZPORR 2004-2006 w kwocie     
10.616.572 zł. 
Struktura strony wydatkowej budŜetu ukształtowanej na poziomie  
245.420.718 zł w ujęciu wydatków bieŜących i majątkowych oraz wyodrębnionych 
grup rodzajowych przedstawia się następująco:              
• wydatki bieŜące (169.219.583 zł)  69,0 %                  
• wydatki majątkowe (76.201.135 zł) 31,0 %  
Wydatkami budŜetu województwa na 2008 rok objęte zostały środki na:                               
• kontynuację programów i projektów realizowanych ze środków pochodzących 
z budŜetu UE w ramach ZPORR i SPO 2004 - 2006         14.948.012 zł. 
• programy realizowane z udziałem środków pochodzących z Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego oraz Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego 2.591.950 zł. 
• programy realizowane ze środków pochodzących z budŜetu UE w ramach 
Programów Operacyjnych 2007-2013 8.485.589 zł w łącznej kwocie 26.025.551 zł. 
Przedstawiony projekt uchwały budŜetowej województwa na 2008 rok uzyskał 
pozytywną opinię Składu Orzekającego RIO w Kielcach. 
Z uwagi na odległą perspektywę czasową od opracowania przedstawionego projekt 



budŜetu województwa (miesiące październik – listopad 2007 r.), zaszła potrzeba 
wprowadzenia zmian związanych z likwidacją zakładu budŜetowego  
i przekształceniem w jednostkę budŜetową Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego w Kielcach.          
 Zmiany te wprowadzone zostały uchwałą Zarządu Województwa z 13 grudnia 
2007r. i obejmowały przede wszystkim uchylenie zapisów dotyczących projektu planu 
zakładu budŜetowego oraz przesunięcie wydatków pomiędzy bieŜącymi  
a majątkowymi. 
w  d y s k u s j i :  
 
Członek Komisji Samorz ądu Terytorialnego Wojciech Kurek  zapytał  
o zabezpieczenie udziału własnego w RPO, w przypadku, gdy nasze Województwo 
nie ma majątku.  

Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski  odpowiedział, Ŝe jeszcze Zarząd 
poprzedniej kadencji zgromadził ok. 30 mln. zł na lokatach pod potrzeby udziału 
własnego w RPO. Województwo jest wiarygodnym dla banków partnerem, poniewaŜ 
kredyt poprzedni został spłacony. Tendencje zapoczątkowane przez poprzedni 
Zarząd, kontynuowane są przez obecny. 

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i  Sportu Jacek Kowalczyk  
zapoznał Komisję z zapisami projektu budŜetu z zakresu kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu. Poinformował, Ŝe dla 
jednostek kultury przydzielone kwoty są wystarczające na oszczędne 
funkcjonowanie, dobry jest budŜet dla kultury fizycznej i sportu. Subwencje 
przyznane jednostkom oświaty nie zawierają podwyŜek dla nauczycieli.  

Przewodnicz ący obrad  zapytał o dofinansowanie festiwalu im. Krystyny Jamroz w 
Busku-Zdroju.    

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i  Sportu Jacek Kowalczyk 
poinformował, Ŝe w budŜecie zapewnione są kwoty dla Muzeum Okręgowego w 
Sandomierzu (250 tys. zł.), Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie (250 tys. zł), 
monitują jeszcze Muzeum Krzemionki w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Muzeum 
Zegarów w Jędrzejowie.  

Członek Komisji Samorz ądu Terytorialnego Wojciech Kurek zapytał o stan 
zaawansowania przygotowań do olimpiady w sportach halowych, jakie będzie 
wykorzystanie nowobudowanej hali w SkarŜysku Kamiennej, jak wysokie 
przewidziane są środki finansowe z „Totalizatora Sportowego” na jej budowę.   

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i  Sportu Jacek Kowalczyk 
odpowiedział, Ŝe w halach województwa rozegranych zostanie 25 dyscyplin, tylko 
dwie dyscypliny zostaną rozegrane poza województwem. Udział Województwa w 
organizacji imprezy wynosi 10% (342 tys. zł) całości kosztów. Nie ma jeszcze 
podanego limitu środków przyznanych przez Totalizator Sportowy na rozwój bazy na 
br.  

Członek Komisji Samorz ądu Terytorialnego Wiesław Woszczyna  zapytał  
o wysokość kwoty na pomoc OSP zapisanej w budŜecie.  

Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski poinformował, Ŝe jest to kwota 
rokrocznie stała i wynosi 500 tys. zł.   



Zastępca przewodnicz ącego Komisji Samorz ądu Terytorialnego Mieczysław 
Gębski  zapytał o wysokość środków przewidzianych na ochronę przeciwpowodziową 
oraz wyraził obawę o dewaluację środków zgromadzonych  na lokatach jako udział 
własny w inwestycjach dofinansowywanych z pieniędzy unijnych.  

Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski uznał za zrozumiały niepokój 
Radnego i wyjaśnił, Ŝe Województwo, jako beneficjent środków unijnych, jest 
zobowiązane posiadać udział własny, który gromadzony być musi wszelkimi 
dostępnymi sposobami.   

W związku z wyczerpaniem się głosów w dyskusji, przewodniczący obrad 
zaproponował głosowanie projektu uchwały oddzielnie przez poszczególne Komisje. 

 Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt budŜetu Województwa 
na 2008 rok (opinie   stanowią zał. do protokołów) 

Ad 2. (punkt rozpatrywany wspólnie z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu) 

Członek Zarz ądu Województwa Marek Gos dokonał wprowadzenia do  projektu 
Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi na 2008 rok, stanowiącego załącznik do protokołu XII sesji Sejmiku. 
Szczegółowo omówił 3 priorytety z zakresu ochrony zdrowia i jeden z zakresu 
obszarów wiejskich i środowiska.  

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek 
Kowalczyk,  na bazie projektu Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2008 rok, omówił szczegółowo 
3 segmenty będące w obszarze zainteresowań Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
(sport, turystyka, kultura).   

W związku z brakiem głosów chętnych w dyskusji, przewodniczący obrad 
zaproponował głosowanie projektu uchwały oddzielnie przez poszczególne Komisje. 

 Obydwie Komisje zaopiniowały projekt Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2008 rok 
jednogłośnie pozytywnie. (opinie stanowią załączniki do protokołów z posiedzeń) 

 
Ad. 3. 
Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2008 roku. 
 
Przewodniczący spytał, czy są jakieś uwagi, czy propozycje do planu pracy. Nie było. 
Projekt Planu Pracy został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. 
 
 
Protokół sporządziły: 
Barbara Loch 
Daria Biskup-Kozik 

 
Przewodniczący Komisji                                     Przewodniczący Komisji 
Samorządu Terytorialnego                                 Edukacji, Kultury i Sportu 

 
 

Mieczysław Gębski                                                     Józef śurek 


